
 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «26»апреля 2023 года № 1130/56-23-6 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в решение 
Городской Думы города                      
Южно-Сахалинска от 07.12.2022                    
№ 1069/51вн-22-6 «О бюджете  
городского округа «Город                    
Южно-Сахалинск» на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» 
(в ред. от 22.03.2023) 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 07.12.2022 
№ 1069/51вн-22-6 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов» (в ред. от 22.03.2023) следующие изменения: 

1) в пункте 1 части 6 цифры «1 038 342,1» заменить цифрами «965 731,2»; 
2) в пункте 1 части 14 цифры «204 399,2» заменить цифрами «194 202,3»; 
3) пункт 2 части 25 дополнить подпунктом «м» следующего содержания: 
«м) предоставления грантов в форме субсидии на проведение мероприятий по 

благоустройству общего имущества собственников помещений многоквартирных домов, 
расположенных на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск;»; 

4) приложение 2 к решению изложить в следующей редакции (приложение 1); 
5) приложение 3 к решению изложить в следующей редакции (приложение 2); 
6) приложение 4 к решению изложить в следующей редакции (приложение 3). 
2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.06.2023 

разработать и внести в Городскую Думу города Южно-Сахалинска проект решения о 
внесении изменений в Положение о Департаменте городского хозяйства администрации 
города Южно-Сахалинска, утвержденное решением Городской Думой города                     
Южно-Сахалинска от 03.07.2017 № 820/43-17-5, в части дополнения полномочиями по 
предоставлению грантов в форме субсидии. 

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Дубов С.В.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска О.Е.Логачев 


